
Bruno Sergio

Gallo Stefano Assessore P

Sindaco P

Arrighi Giovanna Vice Sindaco P

C I T T A’   D I    S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 92 DEL 11-12-2020

           L’anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di dicembre a partire dalle ore 12:30 nella
Sala delle Adunanze della sede comunale, si é riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’Adunanza il Signor Bruno Sergio nella qualità di Sindaco.

All’appello nominale risultano:

Costantino Francesco Assessore P

Citerà Giuseppina

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE la D.ssa Cortese Michela la quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

Assessore A

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 92 DEL 11-12-2020

Pag. 1 di 7

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 16-02-2021
al 03-03-2021
                          L’incaricato della pubblicazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione nr.92 del 11/12/2020, a firma dell’Assessore al Bilancio, dott.
Stefano Gallo, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario
2020/2022 (art.175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000)”.

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione

D E L I B E R A

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione nr.92 del 11/12/2020, a firma
dell’Assessore al Bilancio, dott. Stefano Gallo, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art.175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000)”, che
allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 92 DEL 11-12-2020

Pag. 2 di 7



 
Città di Strongoli
(Provincia di Crotone)

SOGGETTO PROPONENTE: Assessore, Dott.Stefano Gallo

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Rag.Elena Leone

Premesso che con deliberazione della Commissione Straordinaria n.13 in data 27/08/2020,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al periodo 2020/2022 e la relativa  nota di aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione della Commissione Straordinaria n.14 in data  27/08/2020,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto
in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

Visti gli artt. 2 e 4 DL 154 del 23/11/2020, con i quali vengo assegnati agli Enti Locali un fondo di
solidarietà alimentare per ottemperare alle misure finanziarie connessi all’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Rilevato che al Comune di Strongoli è stata assegnata la somma di € 101.675,53 e pertanto si
necessita di variare il bilancio di previsione per l’utilizzo delle suddette somme;

Considerato che  al comma 2 dell’art 2 del DL.154/2020, si specifica che “Le variazioni di bilancio
riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza
COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della
giunta”.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 92 DEL 11-12-2020

Pag. 3 di 7



Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni  di
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020, del quale si riportano
le risultanze finali:

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  €         101.675,53

CA  €         101.675,53

Variazioni in diminuzione
CO     0,00

CA

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €       101.675,53

CA €       101.675,53

Variazioni in diminuzione
CO

CA

TOTALE A PAREGGIO
CO €            101.675,53 €.      101.675,53

CA €.           101.675,53 €.      101.675,53

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza
pubblica,
Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi
dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art.
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000.

con voti unanimi e favorevoli

PROPONE CHE
LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERI

per le motivazioni di cui in narrativa

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 92 DEL 11-12-2020

Pag. 4 di 7



di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020  le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi1)
dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente sottoindicate di cui si riportano le
seguenti risultanze finali:

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO  €         101.675,53

CA  €         101.675,53

Variazioni in diminuzione
CO

CA

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €       101.675,53

CA €       101.675,53

Variazioni in diminuzione
CO

CA

TOTALE A PAREGGIO
CO €           101.675,53 €       101.675,53

CA €.          101.675,53 €       101.675,53

di dare atto del permanere: degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del
d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte
integrante e sostanziale;
di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art.3)
216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Infine Commissione Straordinaria, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000.

                                      Il proponente
                                         Dott. Stefano Gallo

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 92 DEL 11-12-2020

Pag. 5 di 7



CITTA’ DI STRONGOLI

Provincia di Crotone

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

“Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art.175, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000)”.

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti
esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE –AREA FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 11/12/2020                                                                         Il Responsabile di Settore
                                                               Rag. Elena Leone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE –AREA FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 11/12/2020                                                                         Il Responsabile  di Settore
                                                                     Rag. Elena Leone



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bruno Sergio F.to Cortese Michela

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 16-02-2021
n.  110    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On-Line-
accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 16-02-2021
E’ stata trasmessa in elenco con lettera n.            in data-
                            ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.-
E’ divenuta esecutiva il 11-12-2020:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 12-12-2020                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE


